
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  57    DEL 31-03-2022

Reg. Gen.le n. 241 del 31-03-2022

Oggetto: Servizio di igiene ambientale nel comune di Bronte. Affidamento alla ditta Sicula
Trasporti S.p.A. del  servizio di  trattamento in discarica dei R.S.U. Liquidazione
della fattura n°2630 del  31/12/2021 relativa al servizio effettuato nel mese di
Dicembre 2021.

CIG : 8807390825

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

PREMESSO che con determinazione n° 201/2021 è stato affidato alla ditta Sicula Trasporti S.p.A. il
servizio di trattamento in discarica dei R.S.U. per il periodo dal 01/07/2021 al 31/08/2021 in attuazione del
decreto dell'Assessorato Regionale delle Acque e dei Rifiuti D.D.S. n. 689/2020;
Che con successive determinazioni n° 290/2021 e n° 376/2021 il predetto servizio servizio è stato affidato
alla citata ditta , sempre in attuazione del decreto dell'Assessorato Regionale delle Acque e dei Rifiuti D.D.S.
n. 689/2020, per il periodo Settembre- Dicembre 2021;
Che con nota n° 16885 del 05/08/2021  è stata sottoscritta la convenzione tra questo Ente e la citata ditta per
il servizio di trattamento e smaltimento dei rifiuti solidi urbani;
Che la ditta ha regolarmente espletato il servizio dal 01/12/2021 al 31/12/2021 e pertanto occorre provvedere
al pagamento della prestazione eseguita;
Che  la ditta Sicula Trasporti S.p.A., con sede in Catania via A. Longo  ha presentato,  con prot. n° 709  del
13/01/2022 la fattura n° 2630 del 31/12/2021 periodo 01/12/2021 al 31/12/2021, dell’importo di € 34.489,13
oltre € 3.448,91  per IVA, per un totale  di € 37.938,04 IVA compresa;
Che, sull'impegno di spesa assunto con la suddetta determinazione n. 376/2021, risulta disponibile la somma
di € 32.560,24 e, pertanto, è possibile pagare in acconto la fattura 2630 del 31/12/2021 dell’importo di €
37.938,04 IVA compresa;
VISTO il D.U.R.C. emesso con esito regolare;
VISTI  i dd. leg.vi n. 29/1993  e n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 48/91;
VISTO il  vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale è stato conferito l’incarico all’Ing. Salvatore
Caudullo di Capo della V Area LL.PP - Manutenzioni - Ambiente;

DETERMINA
Per i motivi di cui in espositiva,



COMUNE DI BRONTE
Liquidare e pagare alla ditta Sicula Trasporti S.p.A., con sede in via A. Longo - Catania, per il1.
servizio di trattamento in discarica dei R.S.U. del comune di Bronte effettuato nel periodo dal
01/12/2021 al 31/12/2021, la somma di  € 29.600,22 mediante bonifico bancario e versare all’erario
la somma di € 4.888,91 per IVA, ai sensi dell’art 17 del D.P.R. n° 633/72, in acconto della fattura
n°2630 del 31/12/2021 dell’importo di € 37.938,04 IVA compresa;
Far fronte alla spesa complessiva di € 32.560,24 con imputazione della stessa al cap.2530 PEG2.
residuo passivo 2021 di cui all'elenco residui avente per oggetto “Spese dei servizi di nettezza urbana
e assistenza igienico sanitaria –spese per contratti servizio raccolta rifiuti - Finanziamento canoni
royalty", giusto impegno di spesa assunto con determinazione n° 376  del 10/12/2021;
Trasmettere la presente determinazione al servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell'art. 29 del3.
Regolamento Comunale di Contabilità;
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art.67 comma 6 ,4.
del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello
“Provvedimenti dirigenti”, voce “Determine”;
Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’ufficio5.
Messi notificatori per l’albo pretorio on line (procedura Halley) e dall’ufficio CED per la sezione
Amministrazione trasparente.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
MESSINEO FRANCESCO  CAUDULLO SALVATORE

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 57 del 31-03-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Servizio di igiene ambientale nel comune di Bronte. Affidamento alla ditta Sicula
Trasporti S.p.A. del  servizio di  trattamento in discarica dei R.S.U. Liquidazione
della fattura n°2630 del  31/12/2021 relativa al servizio effettuato nel mese di
Dicembre 2021.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 57 del 31-03-2022                Pag. 3


		2022-03-31T13:52:41+0000
	IT
	Salvatore Caudullo




